
E.R.S.I. - Ente Regionale per il Servizio Idrico Integrato 

C.F. e P. IVA 93093990666 

Sede Legale Via Michele Jacobucci, 4 (palazzo dell’Emiciclo, piano -1, stanza 10) - 67100 L'AQUILA  

Tel. 0862.203840  
PEC: protocollo@pec.ersi-abruzzo.it - Sito Web: www.ersi-abruzzo.it 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
n. 10/DIR del 12/05/2020 

 
Oggetto: RETTIFICA Determinazione D.G. n° 7 del 4 Maggio 2020: Determina 

a contrarre art. 32 del D.Lgs. 50/2016 Servizio di consulenza per il supporto Tecnico 
Specialistico finalizzato: 

- all’applicazione del metodo tariffario Idrico (deliberazione 580/2019/R/IDR) per 
l’aggiornamento tariffario idrico per il terzo periodo regolatorio MTI-3;   

- alla definizione di una specifica procedura contenente le modalità di intervento in 
applicazione dello schema regolatorio di convergenza previsto dalla deliberazione 

580/2019/r/idr nei confronti delle gestioni in economia esistenti.  
 

RICHIAMATA la propria determinazione n. 7 del 04/05/2020, con la quale, tra l’altro, 

venivano stabiliti i termini a contrarre per il servizio di consulenza per il supporto tecnico 

specialistico finalizzato: 

- all’applicazione del metodo tariffario Idrico (deliberazione 580/2019/R/IDR) per 

l’aggiornamento tariffario idrico per il terzo periodo regolatorio MTI-3; 

- alla definizione di una specifica procedura contenente le modalità di intervento in 

applicazione dello schema regolatorio di convergenza previsto dalla deliberazione 

580/2019/r/idr nei confronti delle gestioni in economia esistenti; 
 

CONSIDERATO CHE nel punto 1 del dispositivo della determinazione n. 7 del 

04/05/2020, che si riporta per intero, “DI DARE AVVIO alla procedura di affidamento 

diretto, ai sensi del dell’art. 36 comma 2 lett. a del D.Lgs. n. 50/2016, mediante ordine 

di acquisto sul Mercato Elettronico delle PP.AA. “dell’attività di consulenza per il 

supporto tecnico finalizzato alla verifica del raggiungimento degli obiettivi di Qualità 

Tecnica dei soggetti gestori del SII delle Regione Abruzzo” per una spesa presunta 

inferiore a € 40.000,00 oltre iva (per totali € 48.800,00)” non è stato riportato 

correttamente l’oggetto della medesima determinazione n. 7/2020; 
 

CONSIDERATA la necessità di apportare le necessarie rettifiche al punto 1 del già 

citato dispositivo della determinazione n. 7 del 04/05/2020 nel modo seguente: 

“DI DARE AVVIO alla procedura di affidamento diretto, ai sensi del dell’art. 36 comma 2 

lett. a del D.Lgs. n. 50/2016, mediante ordine di acquisto sul Mercato Elettronico delle 

PP.AA. dell’attività di consulenza per il supporto Tecnico Specialistico finalizzato: 

- all’applicazione del metodo tariffario Idrico (deliberazione 580/2019/R/IDR) per 
l’aggiornamento tariffario idrico per il terzo periodo regolatorio MTI-3;   

- -alla definizione di una specifica procedura contenente le modalità di intervento in 

applicazione dello schema regolatorio di convergenza previsto dalla deliberazione 

580/2019/r/idr nei confronti delle gestioni in economia esistenti”; 
 

 

 

 

 
Determinazione Direttore Generale  



E.R.S.I. - Ente Regionale per il Servizio Idrico Integrato 

C.F. e P. IVA 93093990666 

Sede Legale Via Michele Jacobucci, 4 (palazzo dell’Emiciclo, piano -1, stanza 10) - 67100 L'AQUILA  

Tel. 0862.203840  
PEC: protocollo@pec.ersi-abruzzo.it - Sito Web: www.ersi-abruzzo.it 

 

RICHIAMATE nella presente determinazione tutte le considerazioni della premessa del 

precedente atto n. 7/2020, parte integrante del presente atto; 
 

VISTI: 
- il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267; 

- il D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118 

- il D.Lgs. 50/2016; 

- il Bilancio c/e, in corso di formazione; 

- lo Statuto dell’Ente; 
 

DETERMINA 
 

Per tutto quanto esposto in premessa. 
 

DI RETTIFICARE, per quanto in premessa, il dispositivo n° 1 della propria precedente 

determinazione n. 7 del 04/05/2020 nel modo seguente:  

“DI DARE AVVIO alla procedura di affidamento diretto, ai sensi del dell’art. 36 comma 

2 lett. a del D.Lgs. n. 50/2016, mediante ordine di acquisto sul Mercato Elettronico delle 

PP.AA. dell’attività di consulenza per il supporto Tecnico Specialistico finalizzato: 

- all’applicazione del metodo tariffario Idrico (deliberazione 580/2019/R/IDR) per 
l’aggiornamento tariffario idrico per il terzo periodo regolatorio MTI-3;   

- -alla definizione di una specifica procedura contenente le modalità di intervento in 

applicazione dello schema regolatorio di convergenza previsto dalla deliberazione 

580/2019/r/idr nei confronti delle gestioni in economia esistenti”; 
 

DI CONFERMARE gli altri punti del dispositivo della propria precedente determinazione 

n. 7 del 04/05/2020; 
 

DI ESPRIMERE sul presente atto il parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e 

la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi e per gli effetti di quanto dispone           

l’art. 147/bis del D.Lgs. 267/2000; 
 

DI DARE atto che la presente rettifica non comporta spese a carico del bilancio; 
 

DI DARE atto che la presente determinazione sarà efficace a decorrere dalla 

pubblicazione, nella sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, dei dati 

previsti dall’art. 15 D.Lgs. 33/2013;  
 

DI PUBBLICARE copia della presente determinazione sull’albo pretorio on-line 

dell’ERSI per 15 gg. consecutivi. 

Il Direttore 
Ing. Corrado Rossi 

 
 

 

 

Ai sensi dell’art. 147 bis – comma 1- D.Lgs. 267/2000, si esprime parere 
favorevole in ordine alla regolarità tecnica  del presente provvedimento. 
 

 IL DIRETTORE 

Ing. Corrado Rossi 

 



E.R.S.I. - Ente Regionale per il Servizio Idrico Integrato 

C.F. e P. IVA 93093990666 

Sede Legale Via Michele Jacobucci, 4 (palazzo dell’Emiciclo, piano -1, stanza 10) - 67100 L'AQUILA  

Tel. 0862.203840  
PEC: protocollo@pec.ersi-abruzzo.it - Sito Web: www.ersi-abruzzo.it 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che la presente determinazione, viene pubblicata ai sensi dell’art. 32 della                      

L. 69/2009 sull'Albo Pretorio on-line dell’Ente Regionale Servizio Idrico Integrato all’indirizzo                  

www.ersi-abruzzo.it per giorni quindici dal 12/05/2020 al 27/05/2020. 

 

 
 

 

 
 

http://www.ersi-abruzzo.it/

